
Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 021/2021

Página 1 de 4

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
021/2021
021/2021

Objeto:
AQUISIÇÃO DE KITS DE TECNOLOGIA MÓVEL EMBARCADA (SAMAE)., conforme especificação - ANEXO, do
Edital.

Às 09:02:11 do dia 25 de Agosto do ano de 2021, nas dependências do(a) Prefeitura de Gaspar - SC, situada no(a) Rua São Pedro - 128 - Centro,
Gaspar/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão designada, visando a realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 021/2021, para a aquisição
de AQUISIÇÃO DE KITS DE TECNOLOGIA MÓVEL EMBARCADA (SAMAE)..

Lote: LOTE 001

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 41.085,00

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 24/08/2021 17:07:37 Licitante 01 C41.085,00

2 24/08/2021 18:46:30 Licitante 02 C21.739,68

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

EVENTOS

Evento Data/Hora Inicial do VezesData/Hora Final do

AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS 25/08/2021 09:02:11 25/08/2021 09:33:46 1ª

LANCES 25/08/2021 09:33:46 25/08/2021 09:43:47 1ª

ABERTURA DE VISTAS 25/08/2021 09:43:47 25/08/2021 09:46:58 1ª

HABILITAÇÃO 25/08/2021 09:46:58 25/08/2021 10:52:37 1ª

RECURSO 25/08/2021 10:52:37 1ª

(1ª, 2ª...) Indicador de vezes que ocorreu o evento.

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 25/08/2021 09:02:11

Às 09:02:11 do dia 25 de Agosto do ano de 2021, nas dependências do(a) Prefeitura de Gaspar - SC,
situada no(a) Rua São Pedro - 128 - Centro, Gaspar/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão designada, visando
a realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 021/2021, para a aquisição de AQUISIÇÃO DE
KITS DE TECNOLOGIA MÓVEL EMBARCADA (SAMAE)..

SISTEMA 25/08/2021 09:02:11 Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001.

SISTEMA 25/08/2021 09:02:11 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

SISTEMA 25/08/2021 09:33:46 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 21.739,68.

SISTEMA 25/08/2021 09:33:46 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 41.085,00.

PREGOEIRO 25/08/2021 09:33:46 Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 001.

PREGOEIRO 25/08/2021 09:33:46 Aberto as propostas do lote LOTE 001.

SISTEMA 25/08/2021 09:33:46 Declaro iniciada a fase de LANCES.

SISTEMA 25/08/2021 09:43:47 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 25/08/2021 09:43:47 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 25/08/2021 09:44:54 COM RELAÇÃO AOS LANCES, ALGUM QUESTIONAMENTO?

LICITANTE 01 25/08/2021 09:45:55 Bom dia Sr. Pregoeiro, sem questionamentos.

LICITANTE 02 25/08/2021 09:46:34 Bom dia, Sr/a. Pregoeiro/a, sem questionamento, obrigado!

PREGOEIRO 25/08/2021 09:46:58 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 25/08/2021 10:50:05 ALGUM QUESTIONAMENTO QUANTO A HABILITAÇÃO?



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 021/2021

Página 2 de 4

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 25/08/2021 10:52:28
Habilitado o licitante DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS
ELETROELETRONICOS LTDA pelo motivo: Em conformidade com o edital.

PREGOEIRO 25/08/2021 10:52:32
Habilitado o licitante LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA pelo motivo: Em
conformidade com o edital.

PREGOEIRO 25/08/2021 10:52:37 Declaro habilitado o licitante LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA.

PREGOEIRO 25/08/2021 10:52:37 Fase alterada para RECURSO.

PREGOEIRO 25/08/2021 10:52:49
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote
LOTE 001.

LICITANTE 01 25/08/2021 10:56:56
Manifestamos nossa intenção para o lote 1, quanto ao não atendimento das especificações do item 2.

SISTEMA 25/08/2021 11:00:18

 Interesse recursal manifestado pela empresa DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E
SISTEMAS ELETROELETRONICOS LTDA para lote LOTE 001, motivo: Manifestamos nossa intenção de
recurso, para o lote 1 quanto ao não atendimento das especificações técnicas do item 2. O suporte não
possui duas ventosas de 3,3 polegadas, Fonte para alimentação elétrica. A case não possui conector para
carregamento, não possibilita o encaixe/desencaixe rápido do tablet ao suporte, dentre outros pontos que
iremos listar no recurso. .

SISTEMA 25/08/2021 11:00:21

 Interesse recursal manifestado pela empresa DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E
SISTEMAS ELETROELETRONICOS LTDA para lote LOTE 001, motivo: Manifestamos nossa intenção de
recurso, para o lote 1 quanto ao não atendimento das especificações técnicas do item 2. O suporte não
possui duas ventosas de 3,3 polegadas, Fonte para alimentação elétrica. A case não possui conector para
carregamento, não possibilita o encaixe/desencaixe rápido do tablet ao suporte, dentre outros pontos que
iremos listar no recurso. .

SISTEMA 25/08/2021 11:02:49 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote LOTE 001.

PREGOEIRO 25/08/2021 11:08:18
Declaro concedido o prazo para apresentação do recurso conforme manifestação do licitante DETECH
COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRONICOS LTDA. Senhor
licitante, favor enviar manifesto conforme descrito no edital.

PREGOEIRO 25/08/2021 11:13:44

Desta forma, encerra-se a sessão e fica concedido o prazo para apresentação do recurso conforme
manifestação do licitante DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS
ELETROELETRONICOS LTDA. Senhor licitante, favor enviar manifesto conforme descrito no edital.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA 10793812000195

DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS
ELETROELETRONICOS LTDA

33785289000150

RECURSO

Licitante CNPJ Data/Hora Intenção Acolhimento de

DETECH COMERCIO E
MONTAGEM DE PRODUTOS E
SISTEMAS
ELETROELETRONICOS LTDA

33785289000150
25/08/2021 11:00:21

Manifestamos nossa
intenção de recurso,
para o lote 1 quanto
ao não atendimento
das especificações
técnicas do item 2. O
suporte não possui
duas ventosas de 3,3
polegadas, Fonte
para alimentação
elétrica. A case não
possui conector para
carregamento, não
possibilita o
encaixe/desencaixe
rápido do tablet ao
suporte, dentre
outros pontos que
iremos listar no
recurso.

25/08/2021 11:08:18



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 021/2021

Página 3 de 4

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
021/2021
021/2021

Objeto:
AQUISIÇÃO DE KITS DE TECNOLOGIA MÓVEL EMBARCADA (SAMAE)., conforme especificação - ANEXO, do
Edital.

Às 09:02:11 do dia 25 de Agosto do ano de 2021, nas dependências do(a) Prefeitura de Gaspar - SC, situada no(a) Rua São Pedro - 128 - Centro,
Gaspar/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão designada, visando a realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 021/2021, para a aquisição
de AQUISIÇÃO DE KITS DE TECNOLOGIA MÓVEL EMBARCADA (SAMAE)..

Lote: LOTE 002

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 14.280,54

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 24/08/2021 17:07:37 Licitante 01 C14.277,12

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

EVENTOS

Evento Data/Hora Inicial do VezesData/Hora Final do

AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS 25/08/2021 09:02:11 25/08/2021 09:33:46 1ª

LANCES 25/08/2021 09:33:46 25/08/2021 09:43:47 1ª

ABERTURA DE VISTAS 25/08/2021 09:43:47 25/08/2021 09:46:58 1ª

HABILITAÇÃO 25/08/2021 09:46:58 25/08/2021 10:52:37 1ª

RECURSO 25/08/2021 10:52:37 25/08/2021 11:02:49 1ª

ADJUDICAÇÃO 25/08/2021 11:02:49 1ª

(1ª, 2ª...) Indicador de vezes que ocorreu o evento.

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 25/08/2021 09:02:11

Às 09:02:11 do dia 25 de Agosto do ano de 2021, nas dependências do(a) Prefeitura de Gaspar - SC,
situada no(a) Rua São Pedro - 128 - Centro, Gaspar/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão designada, visando
a realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 021/2021, para a aquisição de AQUISIÇÃO DE
KITS DE TECNOLOGIA MÓVEL EMBARCADA (SAMAE)..

SISTEMA 25/08/2021 09:02:11 Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 002.

SISTEMA 25/08/2021 09:02:11 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

SISTEMA 25/08/2021 09:33:46 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 14.277,12.

PREGOEIRO 25/08/2021 09:33:46 Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 002.

PREGOEIRO 25/08/2021 09:33:46 Aberto as propostas do lote LOTE 002.

SISTEMA 25/08/2021 09:33:46 Declaro iniciada a fase de LANCES.

SISTEMA 25/08/2021 09:43:47 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 25/08/2021 09:43:47 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 25/08/2021 09:44:54 COM RELAÇÃO AOS LANCES, ALGUM QUESTIONAMENTO?

LICITANTE 01 25/08/2021 09:45:55 Bom dia Sr. Pregoeiro, sem questionamentos.

PREGOEIRO 25/08/2021 09:46:58 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 25/08/2021 10:50:05 ALGUM QUESTIONAMENTO QUANTO A HABILITAÇÃO?

PREGOEIRO 25/08/2021 10:52:28
Habilitado o licitante DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS
ELETROELETRONICOS LTDA pelo motivo: Em conformidade com o edital.



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 021/2021

Página 4 de 4

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 25/08/2021 10:52:37
Declaro habilitado o licitante DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS
ELETROELETRONICOS LTDA.

PREGOEIRO 25/08/2021 10:52:37 Fase alterada para RECURSO.

PREGOEIRO 25/08/2021 10:52:49
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote
LOTE 002.

SISTEMA 25/08/2021 11:02:49 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 25/08/2021 11:02:49 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote LOTE 002.

SISTEMA 25/08/2021 11:02:49 Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 25/08/2021 11:17:56

Desta forma, encerra-se a sessão e fica concedido o prazo para apresentação do recurso conforme
manifestação do licitante DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS
ELETROELETRONICOS LTDA. Senhor licitante, favor enviar manifesto conforme descrito no edital.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ
DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS
ELETROELETRONICOS LTDA

33785289000150

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.


